



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 38/2020
Číslo jednací: UMCP14/20/21387/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 3. června 20

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 20. 5. 2020 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí informace v souvislosti s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 377 ze dne 2. 3. 2020:

- 1) seznam nájemních smluv na reklamní a informační zařízení do 8m2 mimo městský mobiliář s uvedením smluvního subjektu, předmětu smlouvy a doby, na kterou je smlouva uzavřena.
- 2) jaké kroky m. č. Praha 14 již podnikla nebo plánuje podniknout v jejich ukončení

Povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1) seznam nájemních smluv viz příloha č. 1

K bodu 2) Z pohledu samosprávy je boj proti velkoplošné reklamě a obecně proti vizuálnímu smogu jednou z priorit. V programovém prohlášení koalice v Praze 14 na roky 2018-2022 jsou uvedeny tyto body:

- 7.6 Omezovat velkoplošné reklamy (na pozemcích MČ Praha 14), postihovat nelegální reklamu.
- 7.3 Průběžně aktualizovat a zveřejnit pasport reklamních zařízení.
- 7.2 Elektronicky zpracovávat nahlášené závady a podněty od inspektorů a občanů s cílem urychlit nápravu.

Odkaz na celé programové prohlášení je zde:

https://www.praha14.cz/samosprava/wp-content/uploads/sites/3/2014/04/2019-2-25-Programov%C3%A9_prohl%C3%A1%C5%A1en%C3%AD_Rady_2018-2022_FINALE.pdf

V minulých letech došlo k hromadné výpovědi smluv a nové Praha 14 neuzavírá. Zároveň je však třeba říct, že mimo pozemky ve správě Prahy 14 jsou možnosti regulace ze strany úřadu velmi omezené. Většinou tam vstupuje do rozhodování jen státní správa, která je na politické



vůli nezávislá. Praha 14 se snaží aktivně postupovat nejen proti billboardům a další velkoplošné reklamě, ale i proti drobnějšímu vizuálnímu smogu - různým reklamním plachtám umístěným často bez jakéhokoliv oprávnění nebo smlouvy na veřejná místa.

Nejvyšší prioritu při řešení vizuálního smogu v ulicích mají reklamní zařízení, která jsou umístěna nelegálně. Zde - pokud se jedná o magistrátní komunikace s ochranným pásmem – spolupracuje městská část Praha 14 s Magistrátem hl. m. Prahy a Technickou správou komunikací, a.s. Bohužel, ne vždy, zaznamenává městská část Praha 14 stejnou míru zájmu o tuto problematiku u zodpovědných organizací, konkrétně u Ministerstva dopravy tam, kde jde o ochranné pásmo dálnice na Černém Mostě.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

**Soňa
Mrvová**

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2020.06.03
12:02:40 +02'00'

Příloha
Dle textu

Předmět smlouvy	Smlouva na dobu neurčitou	Název firmy
Pronájem části pozemku parc. č. 2756/12, k. ú. Kyje, RP rozměry: 1 x 0,8 m	ano	Hájek a Suchomel
Pronájem částí pozemků parc. č. 1072/175 , 2 ks plakátových sloupů 2,48 m x 1 m, k. ú. Hloubětín a parc. č. 93/1, 1 ks plakátovacího sloupu, 2,48 m x 1 m, k. ú. Černý Most	ano	MF reklama Praha, s.r.o.
Pronájem částí pozemku parc. č. 221 k. ú. Kyje, parc. č. 782/25 k. ú. Hloubětín, parc. č. 5/1, Černý Most 3,30m x 2,35m a 93/1 k. ú. Černý Most 1m x 2,10 m	ano	RENGL, s.r.o.
pronájem části pozemku parc. č. 2717/1 o výměře 2,46 m2, k.ú. Kyje - umístění reklamního poutače (č.a. 320/14)	ve výpovědi	J.R.Club - Bowling, spol. s r.o.
Pronájem části pozemku par. č. 2724/1, k.ú Kyje, parc. č. 782/42, 2659/1 a 1072/175 k.ú. Hloubětín, parc. č. 73/1 k.ú. Černý Most, výlep vel. A1	ano	RENGL, s.r.o.
Pronájem částí pozemků parc. š. 2768/1, 2679 a 674 , všechny výměry 6 m2, vše k. ú. Kyje	ano	RENGL, s.r.o.
Pronájem části pozemku parc. č. 2599/39, k. ú. Kyje.(č.a. 61/16), 4 m2	ano	LIPNICKÁ REALITNÍ, s.r.o.

